
第 68回日本医療社会福祉協会全国大会（あいち大会）開催中止のお知らせ 

 

令和 2年 6月 5日（金）～7日（日）に開催を予定していました全国大会は、

新型コロナウイルスの感染が拡大する社会情勢を鑑み、愛知県医療ソーシャル

ワーカー協会と日本医療社会福祉協会が慎重に協議を重ねた結果、開催を中止

することにいたしました。愛知県医療ソーシャルワーカー協会としては、設立

70 周年記念の節目に、47 年ぶりの全国大会の開催であり、少しでも良い企画

をお届けしようと一致団結し、今日まで準備を重ねてまいりました。参加をご

検討いただいた皆様には、やむを得ないこととはいえ、貴重な学術集会の機会

が失われましたことは大変残念なことですが、ご理解いただければ幸いです。 

また、全国大会に向けて発表のご準備を頂いていた方々、ご協力いただきま

した関係者の皆様には、これまでのご支援に感謝申し上げるとともに、大変申

し訳ございませんが、この度の中止の判断について、何卒ご理解いただきます

ようお願い申し上げます。中止にともなう対応につきましては、決まり次第、

ご案内申し上げます。 

そして、次回の全国大会は千葉県で開催されます。晴れて、心置きなく、多

くの皆様が千葉大会へ参加されることを願っております。 

最後に、新型コロナウイルス感染の一日でも早い終息と、皆様方のご健康を

心よりお祈りしております。 

2020年 3月 31日 

第 68回日本医療社会福祉協会全国大会 

大会長 小林 哲朗 


